

Commercial Bank of Iraq
Balance Sheet as at 30 June 2016

المصرف التجاري العراقي
الميزانية العامة كما في 30 حزيران 2016

Amounts in IQD Thousands			الأرقام بالآلاف الدينار		
Account NO.	Account name	31/12/2015	30/6/2016	اسم الحساب	رقم الدليل
1	Assets			الموجودات	1
	Current Assets			الموجودات المتداولة	
17 + 18	Cash in hand and at banks	145,373,909	196,221,993	النقد في الصندوق ولدى المصارف	17 + 18
15	Investments	231,149,923	192,497,948	الاستثمارات	15
	Total	376,523,832	388,719,941	المجموع	
14	Monetary credit	9,101,997	8,768,178	الائتمان النقدي	14
16	Debtors	28,313,096	27,513,148	المديون	16
	Fixed Assets			الموجودات الثابتة	
11+12	Fixed Assets (Net Book Value)	950,228	903,970	الموجودات الثابتة (قيمه دفترية)	12+11
	Total Assets	414,889,153	425,905,237	مجموع الموجودات	
2	Liabilities and equity			المطلوبات وحقوق الملكية	2
	Liabilities			المطلوبات	
25	Current & depositor accounts	90,506,262	105,280,422	حسابات جارية وودائع	25
22+26	Creditors	50,181,593	43,058,646	الدائنون	26+22
	Total	140,687,855	148,339,068	المجموع	
	Equity			حقوق الملكية	
21	Capital	250,000,000	250,000,000	راس المال	21
211	Reserves	24,201,298	27,566,169	الاحتياطيات	211
	Total Equity	274,201,298	277,566,169	مجموع حقوق الملكية	
	Total liabilities and equity	414,889,153	425,905,237	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	

توري الديبيسي
المدير المفوض



عليه عن نائبه
لديرة المالية

Commercial Bank of Iraq
Profit and loss accounts for the period ended 30 June 2016

المصرف التجاري العراقي
حساب الارباح والخسائر للفترة المنتهية في 30 حزيران 2016

الأرقام بالآلاف الدينار

Amounts in IQD Thousands

Account NO.	Account name	30/6/2015	من 1 نيسان ولغاية 30 حزيران 2016	30/6/2016	اسم الحساب	رقم الدليل
4	Income				الارادات	4
44	Banking operations revenue	1,428,175	754,898	1,226,219	ارادات العمليات المصرفية	44
46	Investment revenues	8,234,339	3,515,647	6,491,978	ارادات الاستثمار	46
	Total	9,662,514	4,270,545	7,718,197	المجموع	
43-49	Transferable and other revenues	392,453	555,302	1,012,023	ارادات تحويلية واخرى	49-43
	Total Income	10,054,967	4,825,847	8,730,220	مجموع الارادات	
3	Expenses				المصروفات	3
34	Banking operations expenses	701,303	299,431	632,180	مصروفات العمليات المصرفية	34
31-33	Administrative expenses	3,636,089	2,498,814	3,618,535	المصروفات الادارية	31-33
37	Depreciation	149,490	82,524	155,362	الاندثاران	37
	Total	4,486,882	2,880,769	4,406,077	المجموع	
38-39	Transferable and other expenses	610,828	139,271	768,277	مصروفات تحويلية واخرى	38-39
	Total expenses	5,097,710	3,020,040	5,174,354	مجموع المصروفات	
	Profit before tax	4,957,257	1,805,807	3,555,866	الارباح المنحقة قبل الضريبة	
	Income tax	488,142	77,280	190,995	حصة ضريبة الدخل	
	Net profit after tax	4,469,115	1,728,527	3,364,870	العائض بعد الضريبة	

نوري الكليسي
المدير المفوض



على عينة بيان
الادارة العامة

Commercial Bank of Iraq
Statement of cash flows for the period ended 30 June 2016

المصرف التجاري العراقي
كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في 30 حزيران 2016

الأرقام بالآلاف الدينار

Account name	30/6/2015	30/6/2016	اسم الحساب
Surplus after tax	4,469,115	3,364,870	العائص بعد ضريبة الدخل
Non-cash items			الفقرات غير النقدية
Depreciation	149,490	155,362	الائتمانات
Profit after adding and deducting non-cash items	4,618,605	3,520,232	الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية
Operating Activities			النشاط التشغيلي
(Increase)/Decrease in loans and advances	(3,421,885)	333,820	النقص/(الزيادة) في القروض والتسليفات
(Increase)/Decrease in debtors	(308,555)	799,948	النقص/(الزيادة) في رصيد المدينون
(Decrease)/Increase in current accounts and deposits	(17,087,715)	14,774,160	الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية
Decrease/(Increase) in creditors	4,571,178	(7,313,942)	النقص/(الزيادة) في رصيد الدائون
Net cash (used in) from Operating Activities	(11,628,372)	12,114,218	صافي التدفق النقدي (المستخدم في) من الاسطة التشغيلية
Investing Activities			النشاط الاستثماري
(Increase)/Decrease in fixed assets	(10,719)	82,191	النقص/(الزيادة) في الموجودات الثابتة
Decrease/(Increase) in Investments	(10,016,546)	38,651,975	النقص (الزيادة) في رصيد الاستثمارات
Net cash from (used in) investing activities	(10,027,265)	38,734,166	صافي التدفق النقدي (المستخدم في) من الاسطة الاستثمارية
Financing Activities			النشاط التمويلي
Dividends paid during the year	(8,482,099)	-	ارباح موزعة خلال السنة
Net cash (used in) from financing activities	(8,482,099)	-	صافي التدفق النقدي (المستخدم في) من الاسطة التمويلية
Net increase (decrease) in cash	(30,137,736)	50,848,384	صافي الزيادة (النقص) في النقد
Cash at beginning of the period	134,597,669	145,373,609	النقد كما في اول الفترة
Cash at end of the period	104,459,933	196,221,993	النقد كما في نهاية الفترة

توري الحسيني
المدير المفوض



ع/ الأستاذة كماله
علي عبد الله بارت